
 

 

 
 

1/2 

Beretning for Tingbjerg Bydelsforening 2023 
 

Strategisk fokus for bestyrelsen 

Bydelsforeningen har arbejdet med at formalisere sit arbejde og organisering, bl.a. med mere 

udførlige indstillinger og nye vedtægter. Vedtægtsændringerne medfører, at bestyrelsen får 

flere medlemmer, så der kommer 11 medlemmer: 4 fra fsb, 4 fra SAB og 3 fra NREP/Private.  

 

Bestyrelsen afholdt et seminar, hvor foreningens økonomi blev drøftet, da der er stor grad af 

kompleksitet i budgettet, med mange typer af fordelingsnøgler, da budgettet består at udgif-

ter til fælles drift for alle og udgifter der primært eller alene vedrører enten de private eller de 

almene. På seminaret var der også fokus på samarbejdet i bestyrelsen, og hvordan der kan 

skabes fællesaktiviteter, for alle der bor i Tingbjerg-Utterslevhuse.  

 

Hverdagens problemstillinger 

Udover de overordnede linjer, har der været flere problemstillinger, som der skulle håndte-

res: 

 

En tryg bydel 

Butikker på Ruten er åbnet, og det har givet anledning 

til, at særligt foran kiosken er blevet et samlingssted 

for unge, hvilket har givet gener for beboerne, da der 

smides skrald, og der er unge, som har en uhensigts-

mæssig adfærd overfor beboerne nær kiosken. Admi-

nistrationen har været i dialog med kioskejer, så de ta-

ger et medansvar for, hvordan det er at færdes i og 

omkring kiosken, ligesom der er løbende dialog med 

lokalpolitiet og Københavns Kommunes indsats for 

+18, omkr. at sikre en tryg oplevelse af Ruten og an-

dre steder i Tingbjerg. Situationen er blevet bedre og 

trygheden vokset, dette formentlig fordi de andre for-

retninger på Ruten er åbnet, og der derfor færdes flere 

mennesker på Ruten, også sidst på dagen. 

   

Videoovervågning  

Bydelsforeningen har drøftet håndtering og finansie-

ring af videoovervågning i den nye P-kælder, som drif-

ten står for at få implementeret og koblet sammen 

med den øvrige videoovervågning i Tingbjerg. Sagen er faldt på plads og videoovervågnin-

gen opsat i marts måned. 

 

Fællesskaber 

Bydelsforeningen har bevilget midler til både etablering af skur ved Fredens have (nord for 

Gavlhusvej) og toilet til fælleshaven (Skolesiden 5, kælderen), så de fællesskabsaktiviteter, 

der er omkr. fælleshaverne m.fl., får bedre rammer.  

Bestyrelsen har ligeledes påbegyndt drøftelser af behov og ønsker for fællesfaciliteter og 

huse.  
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Infrastruktur 

Bydelsforeningen har påbegyndt et arbejde med at få en regulering af parkering, da fortæt-

ningen og byggearbejdet medfører, at der er kamp om parkeringspladserne.  

Der er etableret 4 almene ladestandere og 10 kommunale ladestandere, og der arbejdes 

med de juridiske problemstillinger omkr. ladestandere på almene matrikler, der skal kunne 

anvendes af de private beboere.  

 

2024 

Der arbejdes på at skabe bedre rammer for at skabe aktiviteter på tværs i bydelen via pulje 

under Bydelsforeningen 

 

Der arbejdes på at skabe en plan for udrulning af ladestandere, samt muligheder for delebils-

ordninger til gavn for både private og almene (hvilket også bliver et krav i kommende lokal-

planer). 

 

Der arbejdes med fælleshuse og anvendelse af tomme kvadratmeter. 

 

 

 
 


